

# Lagerpreisliste: Splitte

## Kiesel, Gabionen-Steine



Beckmann Bauzentrum GmbH & Co.KG  
 Segeberger Chaussee 310, 22851 Norderstedt  
 Tel. 040-5290080 Mail: info@beckmann-

Sorte (alphabetisch)	Körnung mm	Gesteinsart	Verpackung	Preis bei Abnahmemenge	€ / Bag	€/to inkl. Mwst
Alaska Granitsplitt grau mit Glimmer	11 - 16	Granit	lose	ab 1 to		146,97
Alpensteine <b>getrommelt</b>	30 - 60	Kalkstein	Big Bag	1,2 to	474,00	395,00
Alpensteine ( <b>Gabionensteine</b> )	60-120	Kalkstein	lose	lose ab 200 kg		149,40
Alpensteine <b>getrommelt</b> (f.Gabionen)	60-120	Kalkstein	Big Bag	1,2 to	574,80	479,00
Ardennensplitt	8-16	Kalkstein	lose	ab 1 to		153,87
Basalt Splitt	1-3	Basalt	Sack	25 kg	5,00 /Sack	0,20/kg
Basalt Splitt <b>Auslaufartikel !</b>	2-5	Basalt	Mini Bag	0,5 to	140,84	281,67
Basalt Splitt	8-11	Basalt	lose	ab 1 to		111,86
Basalt Splitt	16-32	Basalt	lose	ab 1 to		111,86
Basaltschotter	30-65	Basalt	lose	ab 1 to		111,86
Basalt Steine <b>getrommelt</b>	30-60	Basalt	Big Bag a 1,2 to	1,2 to	574,80	479,00
Basalt Steine ( <b>f.Gabionen</b> )	ca.60-120	Basalt	lose	ab 1 to		159,90
Bianco Serena Splitt anthrazit/weiße Adern	30-60	Kalkstein	Big Bag	1,0 to	368,96	368,96
Bianco Serena Splitt anthrazit/weiße Adern	30-60	Kalkstein	Mini Bag	0,5 to	196,08	392,16
Calcare Splitt	8-16	Kalkstein	lose	ab 200 kg		109,91
Carrara Splitt	9 - 12	Marmor	Sack	25 kg	6,97/Sack	0,28/kg
Cobra Pebbles	50-120	diverse	Sack	20 kg	24,95/Sack	1,25/kg
Donaukies grau-weiß	4-8	Quarzit	Mini Bag	0,5 to	198,97	397,94
Donaukies grau-weiß	8-16	Quarzit	lose	ab 1 to		197,66
Donaukies grau-weiß	16-32	Quarzit	lose	ab 1 to		197,66
Donaukies grau-weiß	30-60	Quarzit	lose	ab 1 to		197,66
Edelsplitt / Pflastersplitt grau	2-5	wechselnd!	lose	ab 1 to		68,66
Elbgestein bunt ( <b>f.Gabionen</b> )	60-120	diverse	lose	ab 1 to		132,09
Giallo Siena Kiesel	15-25	Marmor	Mini Bag	0,5 to	288,22	576,44
Giallo Mori Marmor Splitt gelb	1,8-3	Marmor	Sack	25 kg	11,75/Sack	0,47/kg
Giallo Mori Kiesel gelb, getrommelt	7-15	Marmor	Quarter Bag	0,25 to	129,75	518,98
Glanzkiesel ("China Pebbles") gelb	20 - 40	Kalkstein	Sack	25 kg	22,50/Sack	0,90 /kg
Glanzkiesel ("China Pebbles") rot	20 - 40	Kalkstein	Sack	25 kg	27,50/Sack	1,10/kg
Glanzkiesel ("China Pebbles") schwarz	20 - 40	Kalkstein	Sack	25 kg	24,95/Sack	1,00/kg
Glanzkiesel ("China Pebbles") Tiger	20 - 40	Kalkstein	Sack	20 kg	23,50 /Sack	1,17/kg
Glasbrocken amberfarben	50 -150	Glas	lose			2,19 /kg
Glasbrocken dunkelblau	50-150	Glas	lose			1,79 / kg
Glasbrocken dunkelblau	80-120	Glas	lose			1,79 / kg
Glasbrocken dunkelgrün	100-400	Glas	lose			1,79 / kg
Glasbrocken hellblau	50-150	Glas	lose			1,79 / kg
Glasbrocken kristall rot	50-100	Glas	lose			5,95 / kg
Glasbrocken türkis	50-150	Glas	lose			1,79 / kg
Glasbrocken weiß	400-600	Glas	lose			1,98 / kg
Glassplitt azurblau	5 - 10	Glas	Sack	20 kg	34,50/Sack	1,73/kg
Glassplitt dunkelgrün	5 - 10	Glas	Sack	20 kg	34,50/Sack	1,73/kg
Glassplitt kobaltblau	5 - 10	Glas	Sack	20 kg	34,50/Sack	1,73/kg
Glassplitt rubinrot	5 - 10	Glas	Sack	20 kg	128,98/Sack	6,45/kg
Glassplitt rubinrot	5 - 10	Glas	Eimer	4 kg	34,00/Eimer	8,50/kg
Glassplitt transparent	5 - 10	Glas	Sack	5 kg	10,00/Sack	2,00/kg
Glensanda Granitsplitt rot	5-8	Granit	lose	ab 1 to		76,31
Glensanda Granitsplitt rot	8-11	Granit	lose	ab 1 to		117,22
Glensanda Granitsplitt rot	16-32	Granit	lose	ab 1 to		117,22
Gletscher grau	25-40	Granit	Mini Bag	0,5 to	299,50	599,00
Gletscher grau	30-60	Granit	Sack	25 kg	14,99/ Sack	0,60/kg
Granitsplitt <b>Alaska</b> grau mit Glimmer	11-16	Granit	lose	ab 1 to		146,97
Granitsplitt silbergrau	8-16	Granit	lose	ab 1 to		188,85
Granitsplitt silbergrau	16-32	Granit	Big Bag	1,0 to	175,00	175,00
Hyperit (Diabas) <b>f.Gabionen</b>	100-200	Basalt	lose	ab 1 to		152,92
Iceland Pebbles, anthrazit, naturrund	16-25	diverse(1) s.u.	lose	ab 1 to		328,50
Icy Blue Splitt (=Kristall Blau)	8-16	Marmor	Sack	25 kg	7,97/ Sack	0,32/kg
Jura Kalkstein Splitt	11-16	Kalkstein	lose	ab 200 kg		156,64
Jura Kalkstein "YELLOW SUN" ( <b>f.Gabionen</b> )	60-120	Kalkstein	lose	ab 200 kg		169,99

(1) im Wesentlichen: Basalt, Rhyolit, Diabas, (vulkanische Ergussgesteine) sowie Gabbro (magmatisches Tiefengestein) und Quarz  
 alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer ab Lager frei LKW/Anhänger verladen.  
 Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

# Lagerpreisliste: Splitte

## Kiesel, Gabionen-Steine

Sorte (alphabetisch)	Körnung mm	Gesteinsart	Verpackung	Preis bei Abnahmemenge	€ / Bag	€/to inkl. MwSt
Jura Kalkstein Kies <b>getrommelt</b>	10-30	Kalkstein	Big Bag	ca.1,2-1,4 to	ca.599,-/698,-	499,00
Kärntener Splitt	22-32		Mini Bag	0,5 to	269,66	539,31
Kristall blau Kiesel, <b>getrommelt</b>	7-15	Marmor	Quarter Bag	0,25 to	132,25	529,01
Kristall blau Splitt "Icy Blue"	8-16	Marmor	lose	ab 200 kg		197,10
Kristall blau Splitt "Icy Blue"	16-32	Marmor	lose	ab 200 kg		197,10
Kristall gelb Splitt	12-16	Marmor	Big Bag	1,0 to	359,00	359,00
Kristall gelb Splitt	12-16	Marmor	Mini Bag	0,5 to	199,50	399,00
Kristall grün Splitt	12-16	Marmor	Mini Bag	0,5 to	177,78	355,55
Lachs Splitt	8-11	Quarzit	lose	ab 200 kg		184,05
Latte Macchiato Splitt	16 - 32	Feldspat	Sack	25 kg	7,97 /Sack	0,32/kg
Lava 1 m³=ca. 1100 kg	8-16	Lava	lose	ab 1 to		127,45
Mandarin Splitt	18-25	Marmor	Mini Bag	0,5 to	244,37	488,73
Marmorkiesel rot <b>Auslaufartikel !</b>	40 - 60		Sack	25 kg	19,99 /Sack	0,80/kg
Marmorkiesel schwarz (Nero Ebano)	40 - 60	Marmor	Sack	25 kg	19,99 / Sack	0,80/kg
Marmorkiesel weiß "Carrara"	16 - 25	Marmor	Sack	25 kg	6,99 /Sack	0,28/kg
Marmorkiesel weiß "Carrara"	20 - 40	Marmor	Sack	25 kg	7,95 /Sack	0,32/kg
Marmorkiesel weiß "Carrara"	40 - 60	Marmor	Sack	25 kg	7,95 /Sack	0,32/kg
Nero Ebano Splitt	8-12	Marmor	Mini Bag	0,5 to	139,25	278,50
Nero Ebano Splitt	22-30	Marmor	Mini Bag	0,5 to	139,25	278,50
Nero Ebano Splitt	50-70	Marmor	Mini Bag	0,5 to	139,25	278,50
Nero Ebano Steine (f.Gabionen)	70-120	Marmor	Mini Bag	0,5 to	139,25	278,50
Nero Ebano Kies <b>getrommelt</b>	7-15	Marmor	Quarter Bag	0,25 to	249,00	497,99
Nero Ebano Kies <b>getrommelt</b>	15-25	Marmor	Mini Bag	0,5 to	233,50	466,99
Nordisch weiß, Marmor	8-16	Marmor	Big Bag	1,0 to	339,60	339,60
Nordseekiesel	16-32	diverse	Sack	25 kg	7,50 /Sack	0,30/kg
Onyx Ziersplitt	40-80	Onyx	Sack	10 kg	17,95 /Sack	1,80/kg
Pflastersplitt grau, <b>gepr.nach TL Pflaster</b>	0-5	Granodiorit	lose	ab 1 to		70,56
Quarzkies hell	8-16	Quarz	lose	ab 1 to		120,00
Quarzkies hell	16-32	Quarz	lose	ab 1 to		120,00
Quarzkiesel hell	8-16	Quarz	Sack	25 kg	3,95 / Sack	0,16/kg
Quarzkiesel hell	15 - 30	Quarz	Sack	25 kg	3,95 / Sack	0,16/kg
Quarzkiesel hell	30 - 60	Quarz	Sack	25 kg	3,95 / Sack	0,16/kg
Rosso Verona (f.Gabionen)	80-150	Marmor	Big Bag	1,0 to	329,75	329,75
Rosso Verona Splitt	11 - 16	Marmor	Mini Bag	0,5 to	169,50	339,00
Rosso Verona Splitt	22 - 30	Marmor	Mini Bag	0,5 to	169,50	339,00
Rosso Verona Splitt	40-80	Marmor	Big Bag	0,5 to	167,61	335,21
Rosso Verona <b>getrommelt</b>	7-15	Marmor	Quarter Bag	0,25 to	122,50	489,98
Rouge Royal <b>getrommelt</b>	15 - 25	Marmor	Quarter Bag	0,25 to	206,00	824,00
Savannensplitt	5-16	Feldspat	Mini Bag	0,5 to	147,86	295,72
Schiefer Scherben schwarz	40-70	Schiefer	lose	ab 1 to		237,94
Segeberger Kies	8-16	diverse	lose	ab 1 to		49,98
Segeberger Kies	16 - 32	diverse	lose	ab 1 to		46,41
Siena Splitt, gelb-creme-blassgraublau	16-32	Quarzit	Big Bag	1,0 to	419,59	419,59
Siena Splitt, gelb-creme-blassgraublau	16-32	Quarzit	Mini Bag	0,5 to	234,19	468,38
Siena Gabionensteine, cremeblassgraublau	60-120	Quarzit	Big Bag	1,0 to	395,20	395,20
Skand. Arktis Splitt, hell	8-11	Lysit(Marmor)	lose	ab 200 kg		125,31
Taunuskies, Quarz	8-16	Quarz	lose	ab 200 kg		158,27
Taunuskies, Quarz	16-32	Quarz	lose	ab 200 kg		158,27
Taunuskies, Quarz	8-16	Quarz	Sack	25 kg	6,99/Sack	0,28/kg
Tiroler Splitt	8-16	Marmor	Mini Bag	0,5 to	219,25	438,50
Tiroler Splitt	8-16	Marmor	Sack	25 kg	10,00 /Sack	0,40/kg
Tiroler Splitt	16-25	Marmor	Mini Bag	0,5 to	219,25	438,50

**Auf Wunsch: Abfüllen loser Ware. Abrechnung nach genauem Gewicht. Preis inkl. Befüllung.**

Alle Preise **Big Bag** oder **Mini Bag** oder Quarter Bag verstehen sich inklusive Bag-Kosten.

Big Bag"BECKMANN"	max.ca.	1,4 to	19,75 €/Stck
Big Bag Neutral	max.ca.	1,25 to	19,75 €/Stck
Mini Bag	max.ca.	0,5 to	19,75 €/Stck

alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer ab Lager frei LKW/Anhänger verladen.

Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.